ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ОЧКУРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Волгоградской области
от 19.12.2023г.                                             № 54
О внесении изменений в постановление администрации Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 22.12.2022 № 87 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности в аренду без проведения торгов.»
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом Очкуровского  сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, Администрация Очкуровского  сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 22.12.2022 № 87 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в аренду без проведения торгов.» следующие изменения:
     П .п  12 п.1.2 изложить в следующей редакции:

12) земельного участка, на котором расположены здания, сооружения,    собственникам зданий, сооружений, помещений в них и (или) лицам, которым здания, сооружения, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, предоставлены в аренду, на праве хозяйственного ведения или в случаях, предусмотренных статьей 39.20 настоящего Кодекса, на праве оперативного управления;
П .п  14 п.1.2 изложить в следующей редакции:
14) земельного участка, находящегося в государственной и муниципальной собственности, заключается без проведения торгов в случае предоставления земельного участка, находящегося постоянном (бессрочном) пользовании юридических лиц, этим землепользователям, за исключением юридических лиц, указанных в пункте 2 статьи 39.9 ЗК РФ (п.п. 11 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ) или в постоянном (бессрочном) пользовании, пожизненном наследуемом владении физических лиц в случае, если такой земельный участок был им предоставлен до дня введения в действие Земельного Кодекса и при этом такой земельный участок не может находится в частной собственности.
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района
Глава Очкуровского

сельского поселения:                                                             А.Д.Таранов